

## Co nowego w "Długoszu"?

Autor: LJ  
09.03.2009.  
Zmieniony 09.03.2009.

Pan redaktor miesięcznika "Roździeń", Ryszard Bryś, odwiedził nasze liceum i po rozmowie z dyrektorami "Długosza" opublikował artykuł o naszej szkole. Tekst wywiadu zamieszczonego w numerze 2/2009 "Roździenia", znajdziecie w niniejszym artykule.

Co nowego w "Długoszu"?

Można rzec, że VI Liceum Ogólnokształcące im. Jana Długosza w Szopienicach zdobywa szturmem pozycję jednego z najbardziej prestiżowych szkół średnich w naszym mieście. Świadczy o tym wyniki egzaminów maturalnych, przeprowadzonych w 2008 r. Egzamin ten zdało w VI LO aż 97% abiturientów. Tak dobre wyniki dotyczą wszystkich zdawanych przedmiotów. Średnia krajowa dla liceów ogólnokształcących wynosi w tym zakresie 91%. Szkołę odwiedziliśmy w połowie stycznia b.r. Dyrektor VI LO Dariusz Kocleja dodał do tego tematu kilka ważnych uwag:

- Wyniki tzw. "próbnej matury", która została zorganizowana w tym roku szkolnym przez wydawnictwo "OPERON" świadczy o tym, że i tym razem nasza młodzież jest dobrze przygotowana do egzaminów maturalnych. Ściśle, ich potwierdza to także rezultaty tradycyjnej "próbnej matury", przeprowadzanej obecnie w naszej placówce.

Nasza szkoła posiada obecnie 6 klas maturalnych, reprezentujących następujące profile nauczania: przyrodniczy, edukacji europejskiej, sportowy, matematyczno-informatyczny, językowy, stosunków międzynarodowych. Należy podkreślić, że nasi uczniowie mają możliwość uczenia się aż pięciu języków: angielskiego, niemieckiego, francuskiego, włoskiego i rosyjskiego.

Niebawem, już w marcu, zorganizujemy tzw. "Dzień Otwarty Szkoły", w którym przedstawimy osobom zainteresowanym naszą ofertę edukacyjną.

Pragnę dodać, że szczególnie cieszy mnie to, iż w VI LO ma miejsce wiele ciekawych i ważnych spraw. O nich wszystkich i tak nie zdążę tutaj powiedzieć. Wspomnę tylko o wspólnym wyjeździe z młodzieżą do księstwa Lichtenstein, w trakcie którego poznaliśmy życie tego małego, aczkolwiek bardzo bogatego kraju. Zapoznaliśmy się także z istniejącym tam systemem szkolnictwa. Nasz wyjazd był nagrodą za udział w konkursie o Lichtensteinie.

Rzecz warta podkreślenia jest to, iż tam, podobnie jak u nas, istnieje spory dyskusyjny temat kształtu szkolnictwa. Chciałbym jednak, by sporom o kształt edukacji w Polsce towarzyszył podobny problem, który szczególnie zaangażowała najważniejszych polityków księstwa Lichtensteinu. Chodzi w nim o to, jak wykorzystywać... nadwyżkę budżetową na cele szkolnictwa!

Pragnę w tym miejscu powiedzieć jeszcze o tym, że bardzo ważnym osiągnięciem naszej szkoły na poziomie ogólnokrajowym była I nagroda w konkursie "Comenius w Internecie". Otrzymaliśmy ją za stworzenie strony internetowej, która - jak stwierdza list gratulacyjny prezydenta miasta - zwalcza stereotypy o mieszkańcach innych krajów europejskich i jest źródłem otwartości oraz przyjaźni. Myślę, że

dzięki zaangażowaniu naszych

nauczycieli i rodziców będziemy mieć w przyszłości jeszcze więcej podobnych jak to osiągnięć - mówi Pan Dyrektor.

Zastępca dyrektora szkoły Krzysztof Burda przekazał nam z kolei inną ciekawą informację:

- Nasza uczennica Izabela Sobota z klasy II d zdobyła drugie miejsce w ogólnopolskim

konkursie piosenki francuskiej we Wrocławiu, w kategorii profesjonalistów. Iza pojechała na konkurs z myślą, iż wystartuje w grupie amatorów. Do grupy tej nie została jednak zakwalifikowana, gdyż jak stwierdził dyrektor imprezy Mariusz Kilian - reprezentowała zbyt wysoki poziom!

Opiekunko! Czy jest pani profesor Barbara Wojtkowiak, która bardzo ceni

jej zdolności wokalne. Jest to pogląd na pewno uzasadniony. Należy bowiem dodać, że Izabela pięknie śpiewa także po wosku. Konkurs

piosenki francuskiej, o którym tu mówimy, nosi nazwę "Chantons à Wrocław" i jest bardzo prestiżowy. W jego jury zasiadali ostatnio m.in. Edyta Geppert, a także attaché ds. kultury ambasady Francji. Celem konkursu jest popularyzacja kultury francuskiej i języka francuskiego - stwierdza nasz rozmówca.

Na zakończenie pragniemy dodać, że nasz Redakcję szczególnie cieszy osiągnięcia VI LO. Życzymy tej zasłużonej placówce

wiele

dalszych sukcesów.

Ryszard

Bryła